para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 08 – Processo nº 

0901.2017/008711, EMPRESA BAIANA DE JORNALISMO S/A, solicitação de pagamento da fatura de 

veiculação nº 088373, referente ao serviço prestado pela empresa, no valor total de R$ 1.080,00 (hum mil e 

oitenta reais), emitida em 13/06/2017, sem cobertura contratual - A Diretoria Colegiada conforme parecer 

jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação 

orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;

[...]

Encaminhar o processo à PROJUR para as devidas providências; Item 15 – 

Processo nº 0901.2017/009427, EMPRESA BAIANA DE JORNALISMO S/A, solicitação de pagamento 

da fatura de veiculação nº 088788, referente ao serviço prestado pela empresa, no valor total de R$ 1.200,00 

(hum mil e duzentos reais), emitida em 30/06/2017, sem cobertura contratual - A Diretoria Colegiada 

conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE 

para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;

[...]

para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 16 – Processo nº 

0901.2017/009415, REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP, solicitação de 

pagamento da nota fiscal nº 0469-1, referente ao serviço prestado pela empresa no mês de maio/2017, no 

valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), emitida em 04/07/2017, sem cobertura contratual - A 

Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar 

o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;

[...]

Comissão de Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 17 – 

Processo nº 0901.2017/009414, REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP, 

solicitação de pagamento da nota fiscal nº 0468-1, referente ao serviço prestado pela empresa no mês de 

abril/2017, no valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), emitida em 04/07/2017, sem cobertura 

contratual - A Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. 

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de